



Resolución No. 042-CIG-2020

Dr. Nelson José Efraín Maldonado Echeverría Director de la Unidad Patronato Municipal San José

Dr. Lenin Boroshilov Mantilla Colamarco Secretario de Salud

Lic. Javier Fernando Gallo Duche Secretario de Comunicación Presentes. -

De nuestra consideración:

La Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, en sesión ordinaria realizada el 27 de abril de 2020, al tratar el tercer punto del orden del día, sobre *el informe por parte de la Unidad Patronato San José sobre lo solicitado mediante Resolución No.-040-CIGIS-2020, en referencia al Plan de Contingencia Pedagógico y Nutricional para niños y niñas beneficiarias del programa Guagua Centro; y, resolución al respecto;* **Resolvió**: que para el jueves 30 de abril de 2020, las siguientes entidades remitan para conocimiento de la Comisión lo siguiente:

- Desde la Unidad Municipal Patronato San José y la Secretaría de Salud. Criterios de priorización y selección para la entrega de kits nutricionales.
- Desde la Secretaría de Comunicación, Secretaría de Salud y Unidad Municipal Patronato San José. - Diseñen estrategias y acciones de comunicación y capacitación en torno a salud y nutrición a todas las familias de los niños y niñas que forman parte del programa Guagua Centros del Distrito Metropolitano de Quito de todos los niños y niñas.

Atentamente,

Sra. Gissela Chalá Reinoso

Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social





La Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la presente resolución fue tratada por la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, en sesión ordinaria realizada el 27 de abril de 2020.

## Abg. Damaris Ortiz Pasuy

## Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E)

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Paúl Carvajal	SCIG	2020-04-27	
Revisado por:	Samuel Byun	PSGC (S)	2020-04-27	

**Ejemplar 1:** Destinatarios

Ejemplar 2: Secretaría de Comisión de Igualdad Genero e Inclusión Social

Ejemplar 3: Archivo

C.C. Presidenta de la Comisión de Igualdad Género e Inclusión Social